
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
УАШХЛЯА Ы„ -£££? 

О проведении внеучебного мероприятия 
«Дни Кафедры медиадизайна и 
информационных технологий» 

В целях совершенствования внеучебной деятельности в Санкт-Петербургском 
государственном университете и поддержки инициатив обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в весеннем семестре 2023/2024 учебного года 09.04.2024 и 
11.04.2024 внеучебное мероприятие «Дни Кафедры медиадизайна и информационных 
технологий» для обучающихся СПбГУ (далее - Мероприятие) в здании СПбГУ по 
адресу: г. Санкт-Петербург, 1-я линия В. О., д. 26, лит. А. Количество участников - 100 
человек. 

2. Утвердить план проведения Мероприятия (Приложение № 1). 
3. Утвердить состав Организационного комитета Мероприятия 

(Приложение № 2). 
4. Ответственным за координацию организации и проведение Мероприятия 

назначить заместителя начальника Управления по работе с молодежью по 
направлениям биология, журналистика и психология Жалнину П. А. 

5. Ответственному за проведение Мероприятия направить проректору по 
безопасности Грязнову Д. В. служебную записку, содержащую информацию о 
работниках СПбГУ, ответственных за получение ключей от помещений. 

6. Проректору по безопасности Грязнову Д. В. обеспечить доступ 
обучающихся и работников СПбГУ по студенческим билетам и удостоверениям, 
участников и гостей Мероприятия в соответствии с предоставленными организаторами 
списками с указанием сведений о документах, удостоверяющих личность. 

7. Начальнику Управления-Службы информационных технологий 
Карпенко П. А. обеспечить техническое сопровождение Мероприятия в соответствии 
со служебной запиской, представленной ответственным за проведение Мероприятия. 
|~ 8. И. о. главного инженера Алкаеву А. О. обеспечить подготовку 
помещений СПбГУ, указанных в Приложении № 1 к настоящему приказу. 



9. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. в течение рабочего дня, следующего за днем издания настоящего 
приказа, обеспечить его размещение на сайте СПбГУ. 

10. Финансирование Мероприятия произвести на основании технической 
сметы, утвержденной в рамках служебной записки от 03.04.2024 № 30-14/2-210. 

11. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 
по молодежной политике и организации приема Бабичу А. В. 

12. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по воспитательной работе Савинова В. А. 

Первый проректор по молодежной 
политике и организации приема 

jL/ Ш I\<X&XAVSJQCU-
Л. В. Бабич 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от 

План проведения внеучебного мероприятия 

«Дни Кафедры медиадизайна и информационных технологий» 

Дата/время Наименование Место проведения 

09.04.2024 

12:15-14:00 

Круглый стол с участием 

экспертов медиаиндустрии 

«Между правдой и вымыслом» (о 

репортажной фотографии и 

искусстве) 

г. Санкт-Петербург, 1-я линия В. О., 

д. 26, лит. А, каб. 206 

09.04.2024 

14:00-16:30 

Объявление и запуск конкурса 

«Фотокросс» 

г. Санкт-Петербург, 1-я линия В. О., 

д. 26, лит. А, каб. 206 

09.04.2024 

16:30-17:00 

Подведение итогов конкурса и 

отбор финалистов 

г. Санкт-Петербург, 1-я линия В. О., 

д. 26, лит. А, каб. 206 

09.04.2024 

17:00-18:00 

Мастер-класс «Современная 

репортажная фотография» 

г. Санкт-Петербург, 1-я линия В. О., 

д. 26, лит. А, каб. 206 

09.04.2024 

18:00-19:00 

Подведение итогов конкурса и 

объявление победителей 

(награждение) 

г. Санкт-Петербург, 1-я линия В. О., 

д. 26, лит. А, каб. 206 

11.04.2024 

11:00-12:00 

Мастер-класс «Прошлое и 

будущее IT» (спикер -

Соболев П. А., веб-разработчик) 

г. Санкт-Петербург, 1-я линия В. О., 

д. 26, лит. А, каб. 403 

11.04.2024 

12:00-12:45 

Мастер-класс «Мультимедийная 

инфографика» (спикер -

Мажуга Г. А., дизайнер У СИТ 

СПбГУ) 

г. Санкт-Петербург, 1-я линия В. О., 

д. 26, лит. А, каб. 403 

11.04.2024 

12:45-13:45 

Мастер-класс «Точки роста 

цифрового издания» (спикер -

Шешин Н., шеф-редактор 

журнала «Фома») 

г. Санкт-Петербург, 1-я линия В. О., 

д. 26, лит. А, каб. 403 



11.04.2024 

14:00-14:45 

Мастер-класс «Куда идет 

инфографика» (спикер -

Шумилов Ф., инфограф газеты 

«Деловой Петербург», 

основатель дизайн-студии 

«Паровоз») 

г. Санкт-Петербург, 1-я линия В. О., 

д. 26, лит. А, каб. 413 

11.04.2024 

14:45-15:45 

Мастер-класс «Дизайн в 

формате: адаптация упаковки» 

(спикер - Скворцова М., 

графический дизайнер) 

г. Санкт-Петербург, 1-я линия В. О., 

д. 26, лит. А, каб. 413 

11.04.2024 

15:45-17:15 

Мастер-класс «Сделано руками: 

основы каллиграфии» (спикер -

Анукова О., графический 

дизайнер) 

г. Санкт-Петербург, 1-я линия В. О., 

д. 26, лит. А, каб. 413 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от/ЖОМ№%/№* 

Состав Организационного комитета внеучебного мероприятия 

«Дни Кафедры медиадизайна и информационных технологий» 

1. Якунин Александр Васильевич, доцент Кафедры медиадизайна и 
информационных технологий; 
2. Крылова Лолита Анатольевна, старший преподаватель Кафедры медиадизайна и 
информационных технологий; 
3. Подшивалова Наталья Николаевна, старший преподаватель Кафедры 
медиадизайна и информационных технологий. 


